7. [10.] PAULUS (1) *libro V. ad Sabinum.*—Li-
cet autem venditori meliore allata condicione ad-
dicere posteriori, nisi prior paratus sit plus adi-
cere.

8. [11.] IDEM *libro XXXIII. ad Edictum* (2).—
Necessae autem habebit venditor, meliore condi-
cione allata priorem emtorem certiore facere, ut,
si quid alius adiicit (3), ipse quoque adiicere
possit.

9. [12.] ULPIANUS *libro XXVIII. ad Sabinum.*
—Sabinus scribit, licere venditori meliorem condi-
cionem oblatam abiicere, sequique primam quasi
meliorem; et ita utimur. Quid tamen, si hoc erat
nominatim actum, ut liceret resilire emtori melio-
re condicione allata? Dicendum erit, dissolutam
priorem emtionem, etiamsi venditor sequentem
non admittat.

10. [13.] IULIANUS *libro XIII. Digestorum.*—
Sed si proponatur a creditore pignus in diem ad-
dictum, non potest videri bona fide negotium agi,
nisi adiectio (4) recipiatur. Quid ergo est, si
inops (5) emtor, et impedienda tantummodo ven-
dicionis causa intervenit? Potest creditor sine per-
iculo priori emtori addicere.

11. [14.] ULPIANUS *libro XXVIII. ad Sabinum.*
—Quod autem Sabinus scribit, fundum in diem ad-
dicti non posse rursus, qui semel fuerit in diem ad-
dictus, ratione eiusmodi defendit, quia prioris, in-
quit, emtoris statim fit, scilicet quasi non videatur
melior conditio allata, si non secure secundo emto-
ri fundus addicetur, sed alia licitatio prospicitur.
Sed Julianus libro quintodecimo (6) Digestorum
scripsit, interesse multum, quid inter contrahen-
tes actum sit, nec impedire quidquam vel hoc agi,
ut saepius fundus collocetur, dum vel prima, vel
secunda, vel tertia adiectione (7) res a venditore
discedat.

§ 1.—Item quod Sabinus ait, si tribus vendenti-
bus duo posteriori addixerint, unus non admiserit
adiectionem (8), huius partem priori, duorum po-
steriori emtam, ita demum verum est, si variis
pretiis partes suas distraxerunt,

12. [15.] POMPONIUS *libro IX. (9) ad Sabi-
num.*—etsi dispares partes vendentium fuerint.

13. [16.] ULPIANUS *libro XXVIII. ad Sabi-
num.*—Quodsi uno pretio vendiderint, dicendum
est, totam priori emtam manere; quemadmodum
si quis mihi totum fundum ad diem addixisset,
postea vero pretio adiecto dimidiam alii addixerit.
Celsus quoque libro octavo Digestorum refert,
Mucium, Brutum, Labeonem (10), quod Sabinum

7. [10.] PAULO; *Comentarios á Sabino, libro V.*
—Mas es lícito al vendedor, habiéndose ofrecido
mejor condición, hacer la adicción al posterior
comprador, si el primero no estuviera pronto a au-
mentar más.